VORSPEISEN

Dolmadakia

Vier leckere Weinbldtter gefiillt mit Reis und Hackfleisch

Zaziki

Feiner griechischer Joghurt mit Gurken und Knoblauch

Taramas

Créme aus Kaviarpaste

Feta Kase

Original griechischer Schafskdse aus dem Backofen

Saganaki

Schafskase paniert

Pilze

Weilse Pilze, gefiillt mit einer feinen Joghurtcréme

Garnelen Saganaki

Leckere Garnelen in wirziger Tomatensauce

7,00

6,00

4,50

8,50

8,50

6,90

14,50



Ouzo Platte | Fur zwei Personen

Kalte Variation aus Zaziki, Taramas, Chtipiti,

Auberginenpaste, Schafskase, Pita 18,50
Octopus
Gegrillter Octopus auf Salat 18,50

Rote Paprika

Aus dem Backofen, gefillt mit Schafskase 8,50
Oliven & Peperoni 6,50
Chtipiti

Kdsecréme mit wiirziger Paprika 6,50
Knoblauchbrot 5,00
Gemuse

Gegrilltes Gemiise der Saison mit Manouri Kase 9,50

Zucchini oder Auberginen

Gebackene Zucchini oder Auberginen mit Zaziki-Dip 8,50

Tsipouro Platte | Fur zwei Personen

Warme Variation aus Zucchini, Auberginen, roter Paprika,

Knoblauchbrote 19,50



SUPPEN

Hihnersuppe 6,50
Bohnensuppe 6,50
Gulaschsuppe 6,50

SALATE

Caeser Salat

Salat mit Hahnchenfleisch 15,50

Bauernsalat

Original griechischer Salat mit Gurken, Tomaten, Zwiebeln,

Feta Kdse, Paprika, Oregano und Olivendl 14,00

Spinatsalat

mit Rote Bete und Avocado 16,90



VOM GRILL

Alle Gerichte werden mit Beilagensalat und Zaziki-Dip serviert.

Aulserdem diirfen Sie eine Beilage dazu wahlen:
Pommes / Reis / Rosmarin-Kartoffeln

Bauern-Spiels

Leckeres Schweinefleisch am Spiefs mit Zwiebeln und Paprika 17,50

Lenden-Spiel3

Zartes Schweinefilet am Spiefs 18,50

Souvlaki-Spieflse

Leckere Spiefse vom Schweinekotelett 17,50
Giros
Der Klassiker 17,50

Schweinesteaks

Saftige Steaks vom Schweinelachs 17,50
Hahnchen
Zarte Hahnchenfilets in a la Créme-Sauce 21,50

Giros Metaxa

Giros-Fleisch in leckerer Metaxa-Sauce™®

und Edamer-Kase iberbacken 19,50

*siehe Beilagen



Kalbsleber

Gegrillte Kalbsleber mit gerdsteten Zwiebeln

Bifteki

Gefllltes Hackfleisch mit Schmelzkése

Pute

Gegrillte Pute in crémiger Senf-Sauce

Giros & Souvlaki

Zwei Klassiker passen gut zusammen

Lammkotelett

Knusprig saftiges Lammkotelett

Souzoukia

Traditionelle griechische Hackkiichle

Giros & Kalamaris

Leckeres Giros-Fleisch und gebackene Baby Kalamaris

Rinder-Filet

ca. 220 gr. zartes Rinderfilet, nach Wunsch gegrillt

Lamm-Spiels

Leckeres vom Lamm mit Zwiebeln und Paprika

19,50

21,00

19,50

21,00

25,50

18,00

21,50

26,50

27,50



GRILLPLATTEN

Alle Gerichte werden mit Beilagensalat und Zaziki-Dip serviert.

AufSerdem dirfen Sie eine Beilage dazu wdhlen:

Pommes / Reis / Rosmarin-Kartoffeln

Odysseus Platte

Variante aus Giros & Kalbsleber 21,50

Parthenon Platte

Mix Grill aus Giros, Souvlaki, Souzouki 22,50

Kreta Platte

Mischung aus Giros, Souvlaki, Lammkotelett 23,50

Mykonos Platte | Grillplatte fiir 2 Personen

Giros, zwei Souvlaki, zwei Kalbsleber 55,00

Apollon Platte | Grillplatte flir 2 Personen

Giros, zwei Souvlaki, zwei Lammkoteletts und Baby-Kalamaris 65,00



AUS DEM BACKOFEN

Dazu servieren wir Beilagensalat

Lamm-Haxe

Serviert mit Reisnudeln und Edamer-Kase tiberbacken 22,50

Lamm-Haxe

Mit griinen Bohnen in pikanter Tomatensauce 22,50

Lamm-Haxe

Mit gebratenen Auberginen in Tomatensauce 22,50

Mousaka

Auflauf-Gericht aus Auberginen, Kartoffeln,

Hackfleisch, Béchamelsauce 19,00

~

akropolis

RESTAURANT & HOTEL



FISCH

Alle Gerichte werden mit Beilagensalat und mit Cocktail-Dip serviert.

AufSerdem dirfen Sie eine Beilage dazu wdhlen:

Gemlise der Saison / Reis / Rosmarin-Kartoffeln

Baby Kalamaris

Gegrillt auf Gemiuse der Saison 22,50
Lachsfilet

Gegrillt mit Tagliatelle in feiner Ouzo-Sauce 22,90
Scampi

Scampis vom Grill 25,00

Baby Kalamaris
mehliert und gebacken 22,50

Scampi-Spiele

Leckere Scampi-Spief3e vom Grill 25,00

Atlantisches Zungen Filet

gebacken 18,50
gegrillt 20,50
Sardinen

gebacken 18,00



Dorade

Doraden-Filets gebacken 24,50
Doraden-Filets gegrillt 26,50
Aufpreis flir Zaziki-Dip 3,00

FISCH-PLATTEN

Alle Gerichte werden mit Beilagensalat und Cocktail-Dip serviert.

AufSerdem dirfen Sie eine Beilage dazu wdhlen:

Gemliise der Saison / Reis / Rosmarin-Kartoffeln

Fischplatte 1

Doraden-Filet, Garnelen, Baby Kalamaris, gebacken 26,50

Fischplatte 2

Garnelen, Baby Kalamaris, gebacken 25,50

Fischplatte komplett gegrillt Aufpreis 3,50

Auf Wunsch kann lhre Fischplatte auch fiir mehrere Personen erstellt werden!



DEUTSCHE KUCHE

Schnitzel — Wiener Art

Aus Schweinefleisch, dazu Pommes und Salat 14,50

Cordon Bleu (vom Schwein)

Gefilltes Schnitzel mit Schinken und Kase,

dazu Pommes und Salat 18,00

PIZZA

klein normal
Pizza Rhodos
Salami, Schinken, Champignons, Artischocken,
Oliven und Kdse 10,00 13,50
Pizza Kronos
Salami, Schinken, Champignons, Peperoni und Kase 9,00 12,50

Pizza Artemis

Salami, Schinken, Ei, Zwiebeln und Kase 9,00 12,50



KLEINE GERICHTE

Alle Fleischgerichte werden mit Beilagensalat / Pommes / Reis / Rosmarin-Kartoffeln /
Zaziki-Dip serviert.

Alle Fischgerichte werden mit Beilagensalat / Pommes / Reis / Rosmarin-Kartoffeln /
Cocktail-Dip serviert.

Giros 13,50
Souvlaki 13,50
Bifteki 15,50
Giros Metaxa 16,00
KalbsLeber 15,50
Souzukis 14,50
Kleines Schnitzel Wiener Art 10,50
Baby-Kalamaris gebacken 14,00
Aufpreis fir Zaziki-Dip 2,00
Fischfilet gebacken 12,50

Aufpreis fiur Zaziki-Dip 2,00



BEILAGEN

Gemise gegrillt

Saucen

Senf-Sauce / Sauce a la créme

Pommes / Reis

Metaxa-Sauce

Spargel, Champignons, Sauce Béarnaise, Sauce Hollandaise
Pita
Grine Bohnen

Brotkorb

~

akropolis

RESTAURANT & HOTEL

6,90

3,50

3,50

4,00

1,90

4,90

1,50



NACHSPEISEN

Panna Cotta

Mit Karamel-Sauce 6,00

Schoko - Kuchen

Mit ganzen Nussen, dazu eine Kugel Vanile-Eis 6,00

Caramelita Becher

Zwei Kugeln Caramelita und Wallnuss-Eis

mit CaramelsofSe und Sahne 7,50

Gemischtes Eis

Vanille, Schoko, Erdbeere, Sahne, Frucht-Sauce 4,50

Eiszwerg (nur fur Kinder)

Je eine Kugel Eis Vanille und Schoko, garniert mit Sahne,
Schokoladen-Sauce und einer Waffeltlite 4,90

Galaktoburiko

Blatterteig gefiillt mit GrieScreme und einer Kugel Vanielleeis 6,50

Jede Eiskugel extra 1,90

Sahne extra 1,00



GETRANKE

KAFFEE

Tasse Kaffee 3,50
Espresso Segafredo 2,90
Espresso doppelt 4,90
Cappuccino 3,80
Latte Macchiato 4,50
Milchkaffee 4,50
Heilse Schokolade 4,50
Mocca Greek Coffee 2,90
TEE

Darjeeling Royal 3,80
Griliner Tee 3,80
Pfefferminz Tee 3,80
Friichtetee 3,80
Rooibos Vanilla 3,80
Kamillen Tee 3,80

"mit Konservierungsstoffen | 2 koffeinhaltig | 3 mit Farbstoffen | 4 chininhaltig | s geschwefelt
¢ mit Slissungsmittel | 7 mit Antioxidationsmittel | ® enthdlt eine Phenylalaninquelle



ALKOHOLFREIE GETRANKE
Tafelwasser

Tafelwasser

San Pellegrino

San Pellegrino

Acqua Panna still

Acqua Panna still

Saftschorle alle Sorten

Saftschorle alle Sorten

Coca Cola * Flasche

Fanta 3, Sprite, Spezi >3

Fanta 3, Sprite, Spezi *?

Coca Cola Light >3 8 Flasche
Schweppes Bitter Lemon +7, Ginger Ale +
Ice Tea >

Ice Tea >

Red Bull

NEKTARE
Apfel

Orange
Traube
Kirsche
Banane
Multivitamin
Johannisbeere

Maracuja

0,2 |
0,4 |
0,5 |
1,0 |
0,5 |
1,0 |
0,2l
0,4 |
0,31
0,2l
0,4 |
0,31
0,2l
0,2 |
0,4 |

0,25 |

3,20
4,20
4,60
7,50
4,60
7,50
3,90
5,50
4,10
3,80
5,00
4,10
3,80
3,50
5,00

3,90

3,70
3,70
3,70
3,70
3,70
3,70
3,70
3,70



BIERE

Kulmbacher Pils vom Fass
Kulmbacher Helles Bier vom Fass
Kulmbacher Bier alkoholfrei
Monchshof Schwarzbier

Kapuziner Hefeweizen hell vom Fass
Kapuziner Hefeweizen dunkel
Kapuziner leichtes Hefeweizen
Kapuziner Hefe alkoholfrei

Cola Weizen >

Radler

e
akropolis

RESTAURANT & HOTEL

0,4 |
0,4 |
0,5 |
0,5 |
0,5 |
0,5 |
0,5 |
0,5 |
0,5 |

0,4 |

4,80
4,50
3,90
4,50
4,80
4,50
4,50
4,50
4,50

3,90



APERITIV

Baileys

Ouso mit Feige
Amaretto
Sherry trocken
Aperol Spritz ¥3+
Lillet

Hugo ®

Campari pur 3
Campari Soda 3
Campari Orange 3
Bacardi pur
Bacardi Cola 2
Martini *
Ramazzotti
Whisky

Whisky Cola >

N d
Nd
N d

4 l

4 cl
N d
4c |
N d
N d

4 l

4 cl
4l
N d

N d

6,00
6,50
4,50
4,50
7,50
8,50
6,90
6,00
6,50
7,00
6,00
7,50
6,00
6,00
7,00

8,50



WEINE'

Apelia / Hauswein

Trockener Wein mit purpurroter Farbe

Imiglikos

HalbsliBer Tafelwein / weiss / rot / Rosé

Retsina

Trockener Wein / Harzton / weiss / Rosé

Rose

Fruchtig im Aroma, Qualitatswein

Naousa

Qualitatswein / trocken / rot

Demestica

Fruchtiger Tafelwein / halbtrocken / weiss / rot

Merlot

Qualitatswein / trocken / rot

Mavrodaphne

Qualitats-Likdrwein / rot

Limnos

Likorwein / weiss

Frankenwein

Silvaner trocken / Qualitatswein

Weinschorle 0,4 |

Saf / sauer

Glas Proseco

*enthalt Sulfite

0,21

5,70

Lyiele}

Lyjele}

5,00

5,80

4,80

6,00

6,50

6,50

6,00

6,00

[eXeJo)

0,751

18,00

16,00

16,00

16,00

18,00

16,00



QUALITATSWEINE"
Avaton

Alpha Estate
Gerovassiliou

Biblia Chora

Genotria / Ktima Lazaridis
Ovilos

Malagouzia

Amethystos Rose

SCHAUMWEINE’

Prosecco Valdo
Champagner Moet & Chandon Brut Imperial

Champagner Moet & Chandon Brut Imperial Rose

~

akropolis

RESTAURANT & HOTEL

0,7 |
0,7 |
0,7 |
0,7 |
0,7 |
0,7 |
0,7 |

0,7 |

0,75 |
0,75 |

0,75 |

68,00
58,00
38,00
56,00
65,00
89,00
38,00

32,00

35,00
90,00

120,00



SPIRITUOSEN

Ouso 2l 2,50
Ouso Plomari Flasche 0,21 13,00
Tsipuro 2 ¢l 3,00
Metaxa (5 Sterne) 2c| 3,50
Metaxa (7 Sterne) 2l 3,50
Metaxa (15 Jahre) 2l 4,50
Metaxa privat reserve 2l 6,00
Williams Ch. Birne 2l 3,50
Fernet Branca 2l 3,50
Jagermeister 2l 3,50
Underberg 2l 3,50
Vodka Absolut 2l 3,50
Himbeergeist 2l 3,50
Asbach 2l 3,50
Zwetschgenwasser 2l 3,50

Unsere Offnungszeiten:

Montag Ruhetag
Dienstag - Freitag 17.00 - 23.00 Uhr
Samstag - Sonntag 12.00 - 23.00 Uhr
Warme Kiiche bis 22.00 Uhr

Bei uns konnen Sie selbstverstandlich auch mit ECG-Karte bezahlen.

Wir informieren Sie gerne lber die in unseren Speisen enthaltenen Zusatzstoffe.



