

# VORSPEISEN

## Dolmadakia

Vier leckere Weinblätter gefüllt mit Reis und Hackfleisch 7,00

## Zaziki

Feiner griechischer Joghurt mit Gurken und Knoblauch 6,00

## Taramas

Crème aus Kaviarpaste 6,50

## Feta Käse

Original griechischer Schafskäse aus dem Backofen 8,50

## Saganaki

Schafskäse paniert 8,50

## Pilze

Weiße Pilze, gefüllt mit einer feinen Joghurtcrème 6,90

## Garnelen Saganaki

Leckere Garnelen in würziger Tomatensauce 14,50

Ouzo Platte   Für zwei Personen	
Kalte Variation aus Zaziki, Taramas, Chtipiti, Auberginenpaste, Schafskäse, Pita	18,50
Octopus	
Gegrillter Octopus auf Salat	18,50
Rote Paprika	
Aus dem Backofen, gefüllt mit Schafskäse	8,50
Oliven & Peperoni	6,50
Chtipiti	
Käsecrème mit würziger Paprika	6,50
Knoblauchbrot	5,00
Gemüse	
Gegrilltes Gemüse der Saison mit Manouri Käse	9,50
Zucchini oder Auberginen	
Gebackene Zucchini oder Auberginen mit Zaziki-Dip	8,50
Tsipouro Platte   Für zwei Personen	
Warme Variation aus Zucchini, Auberginen, roter Paprika, Knoblauchbrote	19,50

# SUPPEN

Hühnersuppe 6,50

Bohnensuppe 6,50

Gulaschsuppe 6,50

# SALATE

Caeser Salat

Salat mit Hähnchenfleisch 15,50

Bauernsalat

Original griechischer Salat mit Gurken, Tomaten, Zwiebeln,  
Feta Käse, Paprika, Oregano und Olivenöl 14,00

Spinatsalat

mit Rote Bete und Avocado 16,90

# VOM GRILL

Alle Gerichte werden mit Beilagensalat und Zaziki-Dip serviert.

Außerdem dürfen Sie eine Beilage dazu wählen:

Pommes / Reis / Rosmarin-Kartoffeln

## Bauern-Spieß

Leckeres Schweinefleisch am Spieß mit Zwiebeln und Paprika 17,50

## Lenden-Spieß

Zartes Schweinefilet am Spieß 18,50

## Souvlaki-Spieße

Leckere Spieße vom Schweinekotelett 17,50

## Giros

Der Klassiker 17,50

## Schweinesteaks

Saftige Steaks vom Schweinelachs 17,50

## Hähnchen

Zarte Hähnchenfilets in à la Crème-Sauce 21,50

## Giros Metaxa

Giros-Fleisch in leckerer Metaxa-Sauce\*  
und Edamer-Käse überbacken 19,50

\* siehe Beilagen

Kalbsleber		
Gegrillte Kalbsleber mit gerösteten Zwiebeln		19,50
Bifteki		
Gefülltes Hackfleisch mit Schmelzkäse		21,00
Pute		
Gegrillte Pute in crèmeiger Senf-Sauce		19,50
Giros & Souvlaki		
Zwei Klassiker passen gut zusammen		21,00
Lammkotelett		
Knusprig saftiges Lammkotelett		25,50
Souzoukia		
Traditionelle griechische Hackküchle		18,00
Giros & Kalamaris		
Leckeres Giros-Fleisch und gebackene Baby Kalamaris		21,50
Rinder-Filet		
ca. 220 gr. zartes Rinderfilet, nach Wunsch gegrillt		26,50
Lamm-Spieß		
Leckeres vom Lamm mit Zwiebeln und Paprika		27,50

# GRILLPLATTEN

Alle Gerichte werden mit Beilagensalat und Zaziki-Dip serviert.

Außerdem dürfen Sie eine Beilage dazu wählen:

Pommes / Reis / Rosmarin-Kartoffeln

## Odysseus Platte

Variante aus Giros & Kalbsleber 21,50

## Parthenon Platte

Mix Grill aus Giros, Souvlaki, Souzouki 22,50

## Kreta Platte

Mischung aus Giros, Souvlaki, Lammkotelett 23,50

## Mykonos Platte | Grillplatte für 2 Personen

Giros, zwei Souvlaki, zwei Kalbsleber 55,00

## Apollon Platte | Grillplatte für 2 Personen

Giros, zwei Souvlaki, zwei Lammkoteletts und Baby-Kalamaris 65,00

# AUS DEM BACKOFEN

Dazu servieren wir Beilagensalat

Lamm-Haxe

Serviert mit Reisnudeln und Edamer-Käse überbacken

22,50

Lamm-Haxe

Mit grünen Bohnen in pikanter Tomatensauce

22,50

Lamm-Haxe

Mit gebratenen Auberginen in Tomatensauce

22,50

Mousaka

Auflauf-Gericht aus Auberginen, Kartoffeln,

Hackfleisch, Béchamelsauce

19,00



akropolis

RESTAURANT & HOTEL

# FISCH

Alle Gerichte werden mit Beilagensalat und mit Cocktail-Dip serviert.

Außerdem dürfen Sie eine Beilage dazu wählen:

Gemüse der Saison / Reis / Rosmarin-Kartoffeln

## Baby Kalamaris

Gegrillt auf Gemüse der Saison

22,50

## Lachsfilet

Gegrillt mit Tagliatelle in feiner Ouzo-Sauce

22,90

## Scampi

Scampis vom Grill

25,00

## Baby Kalamaris

mehliert und gebacken

22,50

## Scampi-Spieße

Leckere Scampi-Spieße vom Grill

25,00

## Atlantisches Zungen Filet

gebacken

18,50

gegrillt

20,50

## Sardinen

gebacken

18,00

## Dorade

Doraden-Filets gebacken	24,50
Doraden-Filets gegrillt	26,50
Aufpreis für Zaziki-Dip	3,00

## FISCH-PLATTEN

Alle Gerichte werden mit Beilagensalat und Cocktail-Dip serviert.

Außerdem dürfen Sie eine Beilage dazu wählen:  
Gemüse der Saison / Reis / Rosmarin-Kartoffeln

### Fischplatte 1

Doraden-Filet, Garnelen, Baby Kalamaris, gebacken 26,50

### Fischplatte 2

Garnelen, Baby Kalamaris, gebacken 25,50

Fischplatte komplett gegrillt Aufpreis 3,50

Auf Wunsch kann Ihre Fischplatte auch für mehrere Personen erstellt werden!

# DEUTSCHE KÜCHE

## Schnitzel – Wiener Art

Aus Schweinefleisch, dazu Pommes und Salat

14,50

#### Cordon Bleu (vom Schwein)

Gefülltes Schnitzel mit Schinken und Käse,  
dazu Pommes und Salat

18,00

# PIZZA

Pizza Rhodos

Salami, Schinken, Champignons, Artischocken,  
Oliven und Käse

klein

normal

Pizza Kronos

Salami, Schinken, Champignons, Peperoni und Käse

9,00

12,50

## Pizza Artemis

## Salami, Schinken, Ei, Zwiebeln und Käse

0.00

# KLEINE GERICHTE

Alle Fleischgerichte werden mit Beilagensalat / Pommes / Reis / Rosmarin-Kartoffeln / Zaziki-Dip serviert.

Alle Fischgerichte werden mit Beilagensalat / Pommes / Reis / Rosmarin-Kartoffeln / Cocktail-Dip serviert.

Giros 13,50

Souvlaki 13,50

Bifteki 15,50

Giros Metaxa 16,00

KalbsLeber 15,50

Souzukis 14,50

Kleines Schnitzel Wiener Art 10,50

Baby-Kalamaris gebacken 14,00

Aufpreis für Zaziki-Dip 2,00

Fischfilet gebacken 12,50

Aufpreis für Zaziki-Dip 2,00

# BEILAGEN

Gemüse gegrillt	6,90
Saucen	
Senf-Sauce / Sauce à la crème	3,50
Pommes / Reis	3,50
Metaxa-Sauce	
Spargel, Champignons, Sauce Béarnaise, Sauce Hollandaise	4,00
Pita	1,90
Grüne Bohnen	4,90
Brotkorb	1,50



RESTAURANT & HOTEL

# NACHSPEISEN

Panna Cotta

Mit Karamel-Sauce

6,00

Schoko - Kuchen

Mit ganzen Nüssen, dazu eine Kugel Vanile-Eis

6,00

Caramelita Becher

Zwei Kugeln Caramelita und Wallnuss-Eis

mit Caramelsoße und Sahne

7,50

Gemischtes Eis

Vanille, Schoko, Erdbeere, Sahne, Frucht-Sauce

6,50

Eiszwerg (nur für Kinder)

Je eine Kugel Eis Vanille und Schoko, garniert mit Sahne,  
Schokoladen-Sauce und einer Waffeltüte

4,90

Galaktoburiko

Blätterteig gefüllt mit Grießcreme und einer Kugel Vanielleis

6,50

Jede Eiskugel extra

1,90

Sahne extra

1,00

# GETRÄNKE

## KAFFEE

Tasse Kaffee	3,50
Espresso Segafredo	2,90
Espresso doppelt	4,90
Cappuccino	3,80
Latte Macchiato	4,50
Milchkaffee	4,50
Heiße Schokolade	4,50
Mocca Greek Coffee	2,90

## TEE

Darjeeling Royal	3,80
Grüner Tee	3,80
Pfefferminz Tee	3,80
Früchtetee	3,80
Rooibos Vanilla	3,80
Kamillen Tee	3,80

<sup>1</sup> mit Konservierungsstoffen | <sup>2</sup> koffeinhaltig | <sup>3</sup> mit Farbstoffen | <sup>4</sup> chininhaltig | <sup>5</sup> geschwefelt

<sup>6</sup> mit Süßungsmittel | <sup>7</sup> mit Antioxidationsmittel | <sup>8</sup> enthält eine Phenylalaninquelle

## ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

Tafelwasser	0,2 l	3,20
Tafelwasser	0,4 l	4,20
San Pellegrino	0,5 l	4,60
San Pellegrino	1,0 l	7,50
Acqua Panna still	0,5 l	4,60
Acqua Panna still	1,0 l	7,50
Saftschorle alle Sorten	0,2 l	3,90
Saftschorle alle Sorten	0,4 l	5,50
Coca Cola <sup>2</sup> Flasche	0,3 l	4,10
Fanta <sup>3</sup> , Sprite, Spezi <sup>2,3</sup>	0,2 l	3,80
Fanta <sup>3</sup> , Sprite, Spezi <sup>2,3</sup>	0,4 l	5,00
Coca Cola Light <sup>2,3,8</sup> Flasche	0,3 l	4,10
Schweppes Bitter Lemon <sup>4,7</sup> , Ginger Ale <sup>4</sup>	0,2 l	3,80
Ice Tea <sup>2</sup>	0,2 l	3,50
Ice Tea <sup>2</sup>	0,4 l	5,00
Red Bull	0,25 l	3,90

## NEKTARE

Apfel	0,2 l	3,70
Orange	0,2 l	3,70
Traube	0,2 l	3,70
Kirsche	0,2 l	3,70
Banane	0,2 l	3,70
Multivitamin	0,2 l	3,70
Johannisbeere	0,2 l	3,70
Maracuja	0,2 l	3,70

## BIERE

Kulmbacher Pils vom Fass	0,4 l	4,80
Kulmbacher Helles Bier vom Fass	0,4 l	4,50
Kulmbacher Bier alkoholfrei	0,5 l	3,90
Mönchshof Schwarzbier	0,5 l	4,50
Kapuziner Hefeweizen hell vom Fass	0,5 l	4,80
Kapuziner Hefeweizen dunkel	0,5 l	4,50
Kapuziner leichtes Hefeweizen	0,5 l	4,50
Kapuziner Hefe alkoholfrei	0,5 l	4,50
Cola Weizen <sup>2</sup>	0,5 l	4,50
Radler	0,4 l	3,90



RESTAURANT & HOTEL

## APERITIV

Baileys	4 cl	6,00
Ouso mit Feige	4 cl	6,50
Amaretto	4 cl	4,50
Sherry trocken	4 cl	4,50
Aperol Spritz <sup>1,3,4</sup>	4 cl	7,50
Lillet	4 cl	8,50
Hugo <sup>5</sup>	4 cl	6,90
Campari pur <sup>3</sup>	4cl	6,00
Campari Soda <sup>3</sup>	4 cl	6,50
Campari Orange <sup>3</sup>	4 cl	7,00
Bacardi pur	4 cl	6,00
Bacardi Cola <sup>2</sup>	4 cl	7,50
Martini <sup>5</sup>	4 cl	6,00
Ramazzotti	4 cl	6,00
Whisky	4 cl	7,00
Whisky Cola <sup>2</sup>	4 cl	8,50

**WEINE<sup>\*</sup>**

0,2 l

0,75 l

Apelia / Hauswein	5,70	18,00
Trockener Wein mit purpurroter Farbe		
Imiglikos	5,00	16,00
Halbsüßer Tafelwein / weiss / rot / Rosé		
Retsina	5,00	16,00
Trockener Wein / Harzton / weiss / Rosé		
Rose	5,00	16,00
Fruchtig im Aroma, Qualitätswein		
Naousa	5,80	18,00
Qualitätswein / trocken / rot		
Demestica	4,80	16,00
Fruchtiger Tafelwein / halbtrocken / weiss / rot		
Merlot	6,00	
Qualitätswein / trocken / rot		
Mavrodaphne	6,50	
Qualitäts-Likörwein / rot		
Limnos	6,50	
Likörwein / weiss		
Frankenwein	6,00	
Silvaner trocken / Qualitätswein		
Weinschorle 0,4 l	6,00	
Süß / sauer		
Glas Proseco	6,90	

<sup>\*</sup> enthält Sulfite

## QUALITÄTSWEINE\*

Avaton	0,7 l	68,00
Alpha Estate	0,7 l	58,00
Gerovassiliou	0,7 l	38,00
Biblia Chora	0,7 l	56,00
Genotria / Ktima Lazaridis	0,7 l	65,00
Ovilos	0,7 l	89,00
Malagouzia	0,7 l	38,00
Amethystos Rose	0,7 l	32,00

## SCHAUMWEINE\*

Prosecco Valdo	0,75 l	35,00
Champagner Moet & Chandon Brut Imperial	0,75 l	90,00
Champagner Moet & Chandon Brut Imperial Rose	0,75 l	120,00



RESTAURANT & HOTEL

## SPIRITUOSEN

Ouso	2 cl	2,50
Ouso Plomari Flasche	0,2 l	13,00
Tsipuro	2 cl	3,00
Metaxa (5 Sterne)	2cl	3,50
Metaxa (7 Sterne)	2 cl	3,50
Metaxa (15 Jahre)	2 cl	4,50
Metaxa privat reserve	2 cl	6,00
Williams Ch. Birne	2 cl	3,50
Fernet Branca	2 cl	3,50
Jägermeister	2 cl	3,50
Underberg	2 cl	3,50
Vodka Absolut	2 cl	3,50
Himbeergeist	2 cl	3,50
Asbach	2 cl	3,50
Zwetschgenwasser	2 cl	3,50

Unsere Öffnungszeiten:

Montag Ruhetag

Dienstag - Freitag 17.00 - 23.00 Uhr

Samstag - Sonntag 12.00 - 23.00 Uhr

Warme Küche bis 22.00 Uhr

Bei uns können Sie selbstverständlich auch mit EC-Karte bezahlen.

Wir informieren Sie gerne über die in unseren Speisen enthaltenen Zusatzstoffe.